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RG.0002.7.2019 

 

 

PROTOKÓŁ Nr VII/2019 
 

obrad VII zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice w dniu 8 maja 2019 r., 

zwołanej w trybie art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 
 

 

 

Ad 1. 

Otwarcie VII Sesji Rady Gminy Krośnice VIII kadencji i stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

 

VII zwyczajna Sesja Rady Gminy Krośnice odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu 

Gminy w Krośnicach. Obrady o godz. 14
00 

rozpoczął i Sesji przewodniczył Przewodniczący 

Rady Gminy Krośnice Piotr Morawek.  

Przewodniczący powitał wszystkich obecnych – Radnych Rady Gminy Krośnice, Wójta 

Gminy Andrzeja Białego, Sekretarza Gminy Adama Głowińskiego, Skarbnik Gminy Elżbietę 

Kalityńską, Przewodniczącego Rady Powiatu Milickiego Marka Sierpińskiego, Dyrektora 

Oddziału Banku Spółdzielczego w Krośnicach Romana Kowalczyka, Dyrektorów jednostek 

organizacyjnych, Prezesa ZUK – Radnego Rady Powiatu Milickiego Marcina Ciesielskiego, 

Sołtysów, Przewodniczących Rad Sołeckich, pracowników Urzędu Gminy, przedstawiciela 

prasy oraz przybyłych gości.  

Przewodniczący Piotr Morawek stwierdził, że w Sesji uczestniczy 13 Radnych, co 

stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

 (zał. nr 1, 2 i 3 - listy obecności) 

 

 

Ad 2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie VII Sesji Rady Gminy Krośnice VIII kadencji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad VI Sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.  

5. Podjęcie uchwał: 

 

Nr projektu 

uchwały 

Data projektu 

uchwały 
Tytuł projektu uchwały 

1) 51 15.04.2019 uchwała w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Krośnice 

2) 52 15.04.2019 uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Wierzchowice 

3) 53 16.04.2019 

uchwała w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Krośnice oraz określenia granic obwodów publicznych 

szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 roku 
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4) 54 18.04.2019 
uchwała w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli 

5) 55 29.04.2019 uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2019 rok 

6) 56 29.04.2019 uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Milickiemu 

7) 57 29.04.2019 

uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu przyznawania dodatków 

i innych składników wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Krośnice 

 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie obrad VII Sesji Rady Gminy Krośnice VIII kadencji.  

 

 

Do zaproponowanego porządku obrad nie było żadnych uwag.  

W zarządzonym głosowaniu Radni większością głosów zatwierdzili porządek obrad (zał. nr 

4). 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej 

Korzeniowski, Piotr Kubiak, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, 

Krzysztof Skrzypczyk 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Eugeniusz Lis 

 

NIEOBECNI (2) 

Jerzy Chołodecki, Gracjan Witek 

 

 

Ad 3. 

Przyjęcie protokołu z obrad VI Sesji. 

 

Protokół z obrad VI Sesji (RG.0002.6.2019) z dnia 28 marca 2019 r. został przyjęty 

jednogłośnie. 

 
Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej 

Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, 

Anna Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk 

 

NIEOBECNI (2) 

Jerzy Chołodecki, Gracjan Witek 
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Ad 4. 

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Wójt Andrzej Biały przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym (zał. 

nr 5), w którym poinformował m. in. o: 

 

 Walnym Zgromadzeniu Spółek Wodnych, 

 spotkaniu z Prezydentem Wrocławia dot. m. in. utworzenia Wrocławskiego Obszaru 

Metropolitarnego, 

 Konwencie Gmin i Powiatu Milickiego, 

 Konwencie Wójtów, Burmistrzów i Starostów Subregionu Wrocławskiego, 

 zebraniach wiejskich związanych z wyborami Sołtysów i Rad Sołeckich na kadencję 

2019-2023, 

 zarządzeniu w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2019 rok, w którym 

rozdysponowano rezerwę ogólną budżetu w kwocie 9 tys. zł na zakup i montaż bramy 

przemysłowej do remizy OSP w Brzostowie, 

 powołaniu Komisji ds. analizy i weryfikacji wniosków na udzielenie dotacji celowej 

na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych na terenie Gminy 

Krosnice. 

 

Wójt omówił również stan realizacji gminnych inwestycji: 

- odebrano prace remontowe w świetlicy w Luboradowie, 

- w Domu Kultury w Bukowicach oraz w świetlicy w Wierzchowicach trwają prace 

wykończeniowe i porządkowe, 

- świetlica w Dziewiętlinie jest obecnie w stanie surowym otwartym, 

- w remizie OSP w Wierzchowicach zakończono prace wewnątrz budynku, aktualnie 

podłączana jest kanalizacja oraz utwardzany wjazd.  

 

Do przedstawionego sprawozdania nie było pytań. 

 

 

Ad 5. 

Podjęcie uchwał. 

 

Przewodniczący Piotr Morawek poinformował, że wszystkie projekty uchwał zostały 

szczegółowo omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 8 maja 2019 r. (przed 

sesją).  

 

 

1) Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Krośnice  

 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 

VII/51/2019 z dnia 8 maja 2019 r. w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Krośnice 

(zał. nr 6). 
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Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej 

Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, 

Anna Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk 

 

NIEOBECNI (2) 

Jerzy Chołodecki, Gracjan Witek 

 

 

2) Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Wierzchowice 
 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 

VII/52/2019 z dnia 8 maja 2019 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości 

Wierzchowice (zał. nr 7) 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej 

Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, 

Anna Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk 

 

NIEOBECNI (2) 

Jerzy Chołodecki, Gracjan Witek 

 

 

3) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Krośnice oraz określenia granic obwodów publicznych 

szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 roku 

 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 

VII/53/2019 z dnia 8 maja 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Krośnice oraz określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 roku (zał. nr 8). 

 
Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej 

Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, 

Anna Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk 

 

NIEOBECNI (2) 

Jerzy Chołodecki, Gracjan Witek 
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4) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli 

 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 

VII/54/2019 z dnia 8 maja 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca 

okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli (zał. nr 9). 

 
Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej 

Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, 

Anna Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk 

 

NIEOBECNI (2) 

Jerzy Chołodecki, Gracjan Witek 

 

 

5) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2019 rok 
 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice większością głosów podjęła Uchwałę Nr 

VII/55/2019 z dnia 8 maja 2019 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2019 rok 

(zał. nr 10). 

 
Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej Korzeniowski, Piotr 

Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Dorota Godyla 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Krzysztof Skrzypczyk 

 

NIEOBECNI (2) 

Jerzy Chołodecki, Gracjan Witek 

 

 

6) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Milickiemu 
 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 

VII/56/2019 z dnia 8 maja 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Milickiemu (zał. nr 11). 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej 

Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, 

Anna Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk 

 

NIEOBECNI (2) 

Jerzy Chołodecki, Gracjan Witek 

 

 

7) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu przyznawania 

dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Krośnice 

 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice większością głosów podjęła Uchwałę Nr 

VII/57/2019 z dnia 8 maja 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu przyznawania 

dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Krośnice (zał. nr 12). 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Dorota Godyla, Zdzisław Jasięga, Andrzej Korzeniowski, Piotr 

Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof 

Skrzypczyk 

 

BRAK GŁOSU (2) 

Maria Gradzik, Piotr Morawek 

 

NIEOBECNI (2) 

Jerzy Chołodecki, Gracjan Witek 

 

 

 

Ad 6. 

Sprawy różne. 

 

Mieszkaniec Gminy Stanisław K. poinformował, że nie uzyskał odpowiedzi na pytania 

zadane Wójtowi na zebraniu wiejskim dot. wyboru Sołtysa Sołectwa Krośnice. Z zarzutem 

tym nie zgodził się Radny Łukasz Lombarski – Przewodniczący zebrania, argumentując że 

mieszkaniec nie zadawał pytań, lecz stwierdzał fakty. Pan Stanisław K. zwrócił ponadto 

uwagę na wodę stojącą w rowach w kierunku Dąbrowy oraz skarżył się na fetor z rowów od 

oczyszczalni ścieków w kierunku torów. Skrytykował również przeznaczanie środków z 

budżetu Gminy na remonty dróg powiatowych kosztem gospodarki ściekowej oraz brak 

działań związanych z doprowadzeniem instalacji wodociągowej, kanalizacyjnej i gazowej do 

budynków na ul. Kolejowej położonych za torami, skoro była do tego okazja w związku z 

remontem linii kolejowej. Miał ponadto zastrzeżenia do wykupu siedziby Urzędu Gminy oraz 

do stanu chodnika przy ul. Kolejowej w Krośnicach.  
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Wójt Andrzej Biały poinformował, że przepełnienie wodami opadowymi rowów w 

okolicy oczyszczalni ścieków zdarza się sporadycznie. Odnośnie wykupu Urzędu Gminy 

wyjaśnił, że umowa z firmą Magellan przewidywała możliwość wykupu nie wcześniej niż po 

3 latach od zawarcia umowy sprzedaży. Stwierdził ponadto, że dla mieszkańców nie ma 

znaczenia czyją własnością jest droga, ważne żeby była bezpieczna i dlatego Gmina 

przeznacza i będzie przeznaczać środki na remonty dróg powiatowych. Wójt wyjaśnił 

ponadto, że w sprawie chodnika przy ul. Kolejowej w Krośnicach należy wystąpić do jego 

właściciela - Powiatu Milickiego. Zalecał porównanie go ze stanem powiatowego chodnika 

przy ul. Jesionowej w Bukowicach. Poinformował również, że mieszkańcy Bukowic II 

oczekują kontynuacji budowy chodnika przy ul. Wrocławskiej, natomiast mieszkańcy Łaz i 

Kuźnicy Czeszyckiej domagają się budowy chodników w swoich miejscowościach. Potrzeby 

takie (i wiele innych) zgłaszali mieszkańcy na tegorocznych zebraniach wiejskich dot. 

wyborów sołtysów.  

Prezes ZUK Marcin Ciesielski poinformował, że część Krośnic nie jest skanalizowana, a 

do tej istniejącej podłączono kanalizację deszczową, co przy obfitych opadach deszczu 

powoduje problem z podbijaniem osadu z oczyszczalni ścieków. Prezes poinformował 

również, że pomimo apeli ZUK mieszkańcy wrzucają do kanalizacji sanitarnej np. chusteczki 

nawilżane, ręczniki kuchenne, pampersy, worki foliowe itp., co powoduje przejściowe zatory. 

Wyjaśnił również, że kontrole (przeprowadzane przez różne instytucje niejednokrotnie w 

efekcie donosów) nie wykazały żadnych nieprawidłowości w pracy oczyszczalni ścieków. 

Prezes sugerował ponadto zgłaszanie Spółkom Wodnym z/s we Wszewilkach wszelkich 

problemów z rowami melioracyjnymi. Zarzucił również Panu Stanisławowi K. kłamstwo 

odnośnie wysokości swoich zarobków.  

 

 

  

Ad 7. 

Zamknięcie obrad VII Sesji Rady Gminy Krośnice VIII kadencji. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Piotr Morawek o godz. 14
39

 zamknął  

obrady VII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice VIII kadencji. 

 

 

 
  Protokolant                                              Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

      Olga Skomra       Piotr Morawek 


